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Büyükelçi Aydın’dan Almanya’ya çağrı: FETÖ
gerçeğiyle yüzleşin artık

ABONE OL      

Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi Aydın, FETÖ’cülerin merkezi haline gelen Almanya’ya,
“Demokrasi düşmanı darbeci hainleri korumak yerine, bizimle dayanışma ve iş birliği
içinde olun” mesajı verdi
TÜRKİYE'NİN Berlin Büyükelçisi Ali Kemal Aydın, 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü için
düzenlenen anma töreninde Almanya'ya mesaj gönderdi. Büyükelçilikteki törende Aydın, aradan
geçen 2 yılda Almanya'da FETÖ ile mücadelede yapılan yoğun bilgilendirme ve haklı uyarılara
rağmen arzu edilen sonuçların alınamadığına dikkati çekti.

DAYANIŞMA İÇİNDE OLUN
BÜYÜKELÇİ, FETÖ tehdidinin Türkiye ile sınırlı olmadığını söyledi ve "Bunlar simdi Almanya'da
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ihanet tohumlarını ekmeye devam etmekte. Dost ve müttefiklerimizden temel beklentilerimiz, bu
demokrasi düşmanı darbeci hainleri korumak yerine, bizimle dayanışma ve iş birliği içinde
olmalarıdır" dedi. Büyükelçi, Almanya'nın FETÖ gerçeği ile artık yüzleşmesi gerektiğini söyledi.

GEREKLİ ADIMLARI ATIN
ALMAN makamlarından demokrasiye desteklerini sözle değil, darbecilerin yargılanmalarını
sağlayacak fiillerle göstermelerinin beklendiğini de ifade eden Büyükelçi Aydın, "Kendilerinden çok
geç olmadan gerçekleri görerek gerekli adımları atmalarını bu vesileyle bir kez daha beklediğimizi ve
talep ettiğimizi kuvvetle vurgulamak istiyorum" diye konuştu.

GAZİDEN TÜRK MİLLETİNE TEŞEKKÜR
TÜRKİYE'NİN Berlin Büyükelçiliği'ndeki törene, darbe girişimi gecesi gazi olan İstanbul İl Emniyet
Müdürü Mustafa Çalışkan'ın koruma amiri Mehmet Onay da katıldı. 17 günü yoğun bakımda olmak
üzere 5.5 ay hastanede yatan Onay, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 15 Temmuz'daki çağrısına cevap
veren Türk milletinin davranışının çok önemli olduğunu söyledi.

ŞEHİTLERİMİZ KALBİMİZDE
ALMANYA başta olmak üzere Avrupa'nın birçok kentinde Türkiye sevdalıları, Demokrasi ve Milli Birlik
Günü'nde şehitleri anmak, demokrasi bayramını kutlamak için konsolosluklar ile belirlenen
meydanlara akın etti. Uluslararası Demokratlar Birliği'nin (UID) organize ettiği etkinliklerde her şehit
için gökyüzüne balon bırakıldı. Ellerinde Türk bayrakları ile hain FETÖ'cülere mesaj gönderenler,
'Şehitler ölmez vatan bölünmez', 'Vatan için şehit olanları unutmayacağız ve unutturmayacağız',
'Şehitlerimiz kalbimizde' sloganları attı.

GUANA VE SİNCAP İLE ŞEHİTLER KÖPRÜSÜ'NDE
ALMANYA'NIN Düsseldorf şehrinde yaşayan ve tatil için Türkiye'ye giden 71 yaşındaki Mehmet Şeker,
15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nde düzenlenen etkinlikte subay kıyafeti, omzundaki sincap ve
iguanasıyla ilginç görüntü oluşturdu.
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